Universitätsbibliothek Wuppertal

Omnia Divini Platonis Opera

Plato

Venetiis, M.D.LVI

Phaedrus, vel, de pulchro

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.
Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-254](#)

quidisq; eius mira dicendi ratio, nemo propè ad eum similitudinem accedit, neq; veterum, neq; eorum qui nunc sunt, nisi vt ego nunc dixi, atq; assimulau. Quippe nul li hominum, sed Silenis & Satyris simili ipse est, eiusq; sermones. Nam & hoc à me prætermissum erat prius, sermones eius persimiles esse imaginibus Silenorum ab artificiis factis, deinde aperte. Siquis enim huius sermones audiat, videntur prima, vt fertur, facie nimū esse absurdī. Nomina quippe & verba exteriori aspectu Satyri cuiusdam contumeliosi habitum præse ferunt. Asinos enim fabrosq; ararios, & sutores calceorum, coriariosq; semper habet in ore, eademq; semper dicere de eisdem vide tur, vt omnes ferè qui minus experti peritōne sint, verba illius irrideant. Verum si intus afficiat quis eius sermones, primo quidem reperiens sensuum profunditatem habere solos aliorum omnium, & insuper diuinissimos esse, ac plurimas virtutum speciosissimas imagines continere, atq; ad plurima se extendere: imò omnia præcepta comprehendere, quibus instrui debet is, qui sit honeste beneq; victurus. Hac sunt, o viri coniuæ, in quibus Socratem laudo, ac etiam de quibus conqueror. Audistis enim interim quas mihi iniurias intulit. Nec aduersus me solum ita se gesit, verum etiam aduersus Charmidem filium Glauconis, & aduersus Euthydemum Diocle natum, aliasq; permultos eadem fecit, quos ipse sub specie amatoris sefelliit: nam pro amatore amatus enasit. Quamobrem te quoque Agatho admoneo, vt huic simulationes disimulationesq; caueas, et ex his quæ ego sum passus, hunc cognoscens, rem tuam cures, neq; secundum prouerbium, infantium instar accepto incommodo sapias. Cum hac Alcibiades dixisset, eius audacia & loquendi libertate risum omnibus concitatum esse Aristodemus narrabat, quoniam visus est & amore Socratis esse captus. Sobrius mihi videris, o Alcibiades, Socratem dixisse. Alioquin nunquam ita artificiose longo verborum circuitu facta occulte id studiasses, cuius gratia cæteræ omnia dixeras: quod in orationis calce, vt præter propositum proferre videreris, tandem apposuisti, quasi non omnia idcirco dixeris, vt me ab Agathone disiungeres. Arbitraris me neminem præter te unum amare debere, Agathonem vero à nullo alio quam abs te amari. Verum non latuit nos quid sibi vellet tuum illud Satyricum Silenicumq; figmentum. Sed, o amicè Agatho, danda opera est, vt nec isti sua machinamenta proficiant, nec ullius columnæ inter me ac te iacta dissidium faciant. Vera, o Socrates, Agathonem respondisse, loqui videris. Nam vt nos seiungeret, inter te ac me se medium interposuit. Sed nihil hoc illi proderit. Vinc enim surgens, propè te sedebo. Sic agendum profecto, dixisse Socratem. hic infra me sede. Pro Iupiter exclamasse Alcibiadem. Qualia perpeti me vir cogit? In omnibus superare me vult. Medium saltum hic Agathonem sedere permitte. Nequaquam decet, respondisse Socratem. Tu enim me laudasti. Oportet autem me nunc ad dexteram hunc sedentem laudare. Si ergo post te maneat Agatho, haud me rursus laudabit, prius quam à me laudetur. Sed dimitte vir felix, neque huic meas laudes inuidias. Evidenter laudare illum vehementer desidero. Hui hui Alcibiades, Agathonem ibi dixisse. Quid hic moror? Hinc iam discedo vt me Socrates laudet. Mos is Socratis est, Alcibiadem respondisse, vt eo præsente nemini liceat alteri formosos sibi conciliare. Vide nunc obsecro quām facile & quām probabile ratione hunc ad se traxerit. Surrexit ergo Agatho, vt apud Socratem requiesceret. Tunc subito debac chantes multi patentes fores nocti, nam paulo ante quis contra exierat, ingressi sunt, & circa illos considerunt. Quorum strepitū turbata sunt omnia, nec ullus post hæc modus in bibendo seruatus. Eryximachum, ac Phædrū, aliosq; nonnullos abyisse, Aristodemus recensuit, seq; diu dormisse, nam longæ tunc noctes erant, & circa auroram gallis iam cantibus surrexisse. Somno excitum inuenisse, quod alijs quidem partim dormiebant, partim discerrent. Agatho vero, & Aristophanes, atque Socrates soli adhuc vigilabant, bibebantq; ampla quadam phiala facta in dexteram circuitu sibi inuicem succedentes. Socrates autem assidua differebat. Neque aliorum se recordari Aristodemus, inquit, neque enim ab initio adfuisse, & somno fuisse grauatum. Summant vero disputationis illius extitisse, quod Socrates illos fati cogebat, eiusdem viri officium esse tragædiam, comediamq; componere, eumq; qui arte tragicus est, esse quoq; comicum. Cum hac illi coacti potius quām persuasi concessissent, se somno dedisse Aristophanem primo, Agathonem deinde exorta iam luce. Socratem vero dormientibus illis in Lyceum, ipso vt consueuerat comitate, fuisse profectum, & lotum solito se more diem totum exercuisse, ac demum ad vesperam domi requiescisse.